
30 6ª feira  11/Mai/2018  - Edição nº 10187

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 5250/2018 - PP: 14/2015 - CONTRATO: 107/2015.
CONTRATADO: Soares Segurança Privada Ltda. CNPJ: 14.143.759/0001-38.
OBJETO: Repactuação do valor mensal do contrato de vigilância armada p/ o
imóvel sito à Rua Ermelino de Leão, s/n, na Comarca de Ponta Grossa/PR,
conforme Convenção Coletiva de Trabalho da categoria 2018/2020.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 - subelemento de despesa: 3390.3702.
VALOR MENSAL: R$ 22.397,20 (vinte e dois mil, trezentos e noventa e sete
reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 01/02/2018 a 18/08/2018.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

45844/2018

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 708/2018 – T.P.: 03/2018 – CONTRATO: 103/2018.
CONTRATADO: Prefac Impermeabilizações Ltda.
CNPJ: 03.102.119/0001-63.
OBJETO: Execução de obra de recuperação de patologias em concreto armado
no subsolo do Edifício Affonso Camargo, Sede do MPPR, a Rua Marechal
Hermes, nº 751, em Curitiba/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – Subelemento de Despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 97.501,36 (noventa e sete mil, quinhentos e um reais e trinta e seis
centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a contar da data de início
consignada na Ordem de Serviço – OS.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

45847/2018

Conselhos 

PORTARIA Nº 1627/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 
e do Regimento Interno, do CRF-PR;
EXONERAR o Técnico Nível Superior Edivar Gomes, matrícula 070, da função 
de confiança de Gerente do Departamento de Ética nesta entidade, revogando a 
Portaria nº 968/2008.   

Curitiba, 28 de fevereiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

46045/2018

PORTARIA Nº 1628/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 
e do Regimento Interno, do CRF-PR;
EXONERAR a Assistente Administrativa Operacional Marissol da Silva Alves, 
matrícula 212, da função de confiança de Supervisora de Secretaria nesta entidade, 
revogando a Portaria nº 1449/2016.

Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

46046/2018

PORTARIA Nº 1629/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 
e do Regimento Interno, do CRF-PR;
EXONERAR a Fiscal Júnior Edneia das Graças Magri, matrícula 198, da função 
de confiança de Farmacêutico Orientador.
NOMEAR a Fiscal Júnior Tayna Falquievicz de Lima, matrícula 234, a assumir 
a função de confiança de Farmacêutico Orientador, criada pela Deliberação nº 
877/2016.
Fica revogada a portaria Nº 1454/2016.

Curitiba, 01 de maio de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

46050/2018

PORTARIA Nº 1630/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 
e do Regimento Interno, do CRF-PR;
NOMEAR a Fiscal Júnior  Edneia das Graças Magri, matrícula 198, a assumir a 
função de confiança de Assessora do Departamento de Ética, criada pela delibera-
ção nº 923/2017.

Curitiba, 01 de maio de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

46066/2018

PORTARIA Nº 1631/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 
e do Regimento Interno, do CRF-PR;
EXONERAR a Fiscal Júnior, Fernanda Rogenski Penteado, matrícula 194, da função 
de confiança de Assessora do Departamento de Ética nesta entidade, revogando a 
Portaria nº 1260/2013.

Curitiba 01 de março de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF/PR

46076/2018

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
COM OS CORREIOS 
Processo nº: 435/2017 
Data publicação DIOE/PR 11.05.2018 
Contrato nº: 9912291934 
Contratante: Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 
CNPJ da Contratante: 77.085.892/0001/03 
Modalidade de licitação: Inexigibilidade, pela inviabilidade de competição, face 
o monopólio da ECT nos serviços contratados. 
Objeto: 1º (primeiro) Termo Aditivo do Contrato 9912291934 com os 
CORREIOS para prestação de serviços postais e vendas de produtos. 
Valor estimado: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 
CNPJ/CPF Empresa contratada: 34.028.316/0020-76 
Empresa contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
Período de vigência: 28/03/2018 a 27/03/2019 
Estágio: Em execução 
 

46322/2018

EXTRATO DO CONTRATO COM OS CORREIOS 
Processo nº: 435/2017 
Data publicação DIOE/PR 11.05.2018 
Contrato nº: 9912291934 
Contratante: Conselho Regional de Economia da 6ª Região/Paraná 
CNPJ da Contratante: 77.085.892/0001/03 
Modalidade de licitação: Inexigibilidade, pela inviabilidade de competição, face 
o monopólio da ECT nos serviços contratados. 
Objeto: Contrato 9912291934 com os CORREIOS para prestação de serviços 
postais e vendas de produtos. 
Valor estimado: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 
CNPJ/CPF Empresa contratada: 34.028.316/0020-76 
Empresa contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos 
Período de vigência: 28/03/2017 a 27/03/2018 
Estágio: Em execução 
 46312/2018

Resolução nº 006/2018 
Aprova a Prestação de Contas do I Trimestre de 2018 do Conselho Regional 
de Economia - 6ª Região – PR. 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6ª REGIÃO – PARANÁ 
- CORECONPR, no uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas 
pela Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.º 31.794, de 17 de 
novembro de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021, de 03 de 
janeiro de 1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978, e: RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do I Trimestre de 2018 do 
Conselho Regional de Economia da 6ª Região – Paraná. 

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 04 de maio de 2018. 
Econ. Celso Bernardo - Presidente  

CORECONPR - Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - Curitiba - PR - 
CEP 80.810-120 Tel.: (41) 3336-0701/ 98419-4807 www,coreconpr.gov.br 

46335/2018

Resolução nº 007/2018 
Designa a Comissão Eleitoral para eleições de 2018 do Conselho Regional 
de Economia da 6ª Região PR - CORECONPR.  

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 6ª REGIÃO 
– PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e regulamentares conferidas pela 
Lei n.º 1.411, de 13 de agosto de 1.951, Decreto n.º 31.794, de 17 de novembro 
de 1.952 e alterações posteriores dadas pelas Leis 6.021, de 03 de janeiro de 
1974, e 6.537, de 19 de junho de 1978, e: 
 CONSIDERANDO o disposto na Resolução 1.981/2017, do 
Conselho Federal de Economia – COFECON, que aprovou o regramento 
relativo ao procedimento eleitoral do Conselho Federal e dos Conselhos 
Regionais de Economia, revoga a Resolução nº 1.954/2016 e demais disposições 
em contrário; 
 CONSIDERANDO a decisão do Plenário do Corecon - 6ª Região - 
PR, em sua 5ª Reunião Ordinária de 2017, realizada na data de 04 de maio de 
2018; RESOLVE: 
 Art. 1º - Designar a Comissão Eleitoral para a eleição de 2018, 
constituída pelos Economistas: Daniel Rodrigues Poit, (Presidente da 
Comissão), Odisnei Antonio Bega e Luis Alberto Ferreira Garcia, como 
titulares, e Laércio Rodrigues de Oliveira, como suplente, para coordenar e dar 
execução ao processo eleitoral, na forma dos procedimentos eleitorais 
estabelecidos pelo Conselho Federal de Economia - COFECON; 

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Curitiba, 04 de maio de 2018. 
Econ. Celso Bernardo - Presidente 

CORECONPR - Rua Professora Rosa Saporski, 989 - Mercês - Curitiba - PR - 
CEP 80.810-120 Tel.: (41) 3336-0701/ 98419-4807 www.coreconpr.gov.br 
 

46330/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
306543020

Documento emitido em 08/05/2020 18:02:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10187 | 11/05/2018 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


